令和４年６月９日

 保護者 様

                            甲佐町立乙女小学校

                             校 長 金﨑 健次

教育講演会等の開催について（ご案内）

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

 さて、先日、安心安全メールでもお知らせしましたが、教育講演会等を下記のとおり

開催します。今回の教育講演会は、熊本県教育委員会による「情報安全出前講座」を活

用し、保護者を対象にした内容を計画しました。

また、この日は第１学期末の学級懇談会も実施しますので、ご多用とは存じますが、

ぜひご来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和４年７月１日（金）

２ 場 所  乙女小学校 各教室

３ 日 程

（１）児童一斉下校          １３：３５

（２）保護者来校           １３：４５～１４：０５

（３）教育講習会「情報安全出前講座」 １４：１０～１５：００

    演題 「子供たちの情報端末（スマホやタブレット等）の安全利用について」

    講師 熊本県上益城教育事務所 金子正誓 社会教育主事

（４）学級懇談会           １５：１０～１６：００

４ その他

（１）教育講演会はオンライン方式により各教室にて実施します。

（２）自家用車の駐車は、体育館周辺の決められた場所にお願いします。

（３）感染症拡大防止のために、次の点について、ご理解、ご協力をお願いします。

  ① 発熱等の風邪症状がある方は、来校をご遠慮ください。

② 来校者との接触を避けるために、児童は保護者来校前に一斉下校させます。

（バス時刻：府領１３：３５、船津１３：５５）

③ 校舎への出入りは体育館からお願いします。体育館入口で検温及び手指消毒を

していただき、多目的ホールで受付を行います。

  ④ スリッパは各自で持参していただき、マスクの着用をお願いします。